A. d. d. O. i., Ep. 13, 163<sup>v</sup>

Paw. Koluś/Pigtuicza,  
(1480)

Pyanthnicza

dux dedit molendinum in  
fluvio Narwica vulgariter dicto inter  
Boia P. et Kalinowo <sup>um</sup> ~~sitis~~ provido Greg.  
filio Niklos de Nadrowo molendinatori  
de nova et cruda radice construendum  
et de novo edificandum per ipsum  
Georg. et 2 iugera: 2 de agris pro area et orto  
ex agris Pyanthnicza, inter que ipse ~~et~~ vivarium  
effolere poterit, et alia 2 pro pratis inter prata Pyanth-  
niczych super polowy

MK 6, 134

Nadrowo k. Olaszynka w Prusach królew-  
skich, znane od początku XV w. SSKP VI, 862.

628

Kol

Pyathnyeza

(1480)

Honorabilis Johannes plebanus in P.  
constituit in suum procuratorem magnum  
Petrum Zoch.

A. D. J. P. I., Ep. 13, 282

1995

Kol.

Pyathmyza

(1482)

In causa discedi Johannis de P.  
cum nobili Johanne de Clukowo,  
Johannes de P. proposuit petrus pro  
bove 21 [qr.] et pro gasa 5 qr.,  
quos ipsi tenetur, compelli ad so-  
lucionem.

A.Dj. PT. Ep. 11, 265

uz. Gregorii Anna, uxores Stan<sup>i</sup> et Joh<sup>is</sup>: Mar-  
garethe, Barbara, Katherina

1736

Kol

Pyathnioza

(1485)

In causa honorabilis Johannis de P.  
plebani, idem proposuit contra Pe-  
trum de Cuxpysky petens 100 gr.,  
quos legavit pro ecclesia in Pyath-  
nioza providus Mathias Cunkowicz  
episcopus Lemzyneusis.

A. D. P. I., Ep. 11, 231<sup>v</sup>

1492

Kol

Pyathmyza

(1485)

Honestus Jacobus de Stawyska asseruit  
se citatum ad instanciam honorabilis  
Johannis plebani in P. petens se  
absolvi a termino.

A. Di. Pi., Ep. 11, 198

~~not~~  
wiz.

## Pyathrycza

(1486)

Honestus Mathias molendinator in P.  
proposuit, quod olim filius suus pro  
quodam magistro, quem Andreas pleba-  
nus in Romany licenciavit, per certum  
tempus servivit, et demum a festo  
s. Petri iam tanquam minister pro se  
ad festum s. Michaelis ipsi Andree ple-  
bano et ecclesie sue servivit, et tandem  
de hac luce sublatu<sup>s</sup> est, pro quibus ser-  
viciis ipse plebanus solutionem sibi  
non fecit.

A.Dj.PT., Ep. 10, 459

2118

Kol

Pyathnyoza

(1487)  
Discretus Mathias vicarius in P. fecit relationem, quia ut executor datus citavit [opustka] ad instanciam discreti Jacobi vicarii in Golimino.

A. Di. Pi., Ep. 11, 277

1239

Kol.

Pyathnicza

(1488)

Honestus Jacobus Cunnath de Stani-  
sky obligatur honorabili Johanni  
plebano ~~et~~ in P. 42 gr. solvendos.

A. D. i. P. i., Ep. 11, 160<sup>v</sup>

472

kol

Pyathmyra

(1488<sup>?</sup>)

Stanislaus de Czarnoerino  
parochia in P. dicam  
cere [debet dare.]

A. Sj. Pt., Ep. 11, 60

1099

Voc

Pyathnicza

(1489)

Honorabilis Johannes plebanus in P.  
constituit in suum procuratorem  
discretum Mathiam de Myezino  
vicarium Polth. ~~in causa cum~~

A. Dj. Pt., Ep. 11, 139<sup>v</sup>

naamie medow z. wiska.

Piatlunioze (1997)

Johanni Popawski de Crassar

... advocatie P. ... date est.

u distr. Plocuss. nie zna Paw.

w rękopiśmie.

= w ~~książce~~ piśmie  
wzajemności Korony.

Ciekawość - Hol/Piotr  
czyli nie to. (choć w tym  
wzajemności w z. wis., więc może z)

UV XVI 133

URP 50 1043

Paw. No. 10 / Pygmy

Pygmy  
distr. wans.

(1497)

Mih. opidanus de Lomza, expedi-  
vit loco sui ad eandem bellicam  
de advocatia sua in P. Martinum  
famulum suum.

Baranowski, Epis rycerstwo, 199

300

Kol

Pyanthezynyca

/1501/

Stanislaus de Wozky minister scole in Hlochka cum suis  
 compurgatoribus Stephano curato in Drosdowo et cum Martinino ministro de Pyanthezynyca et Stanisalo suo succentore de ibidem, Mathia ministro de Dobrzyalowo et Johanne suo succentore purgacionem fecit pro occidito per discretum Jeronimum de Caczino obiecto.

A. Dj. Rz. Ep. 16, 106

Piątnica

Wiz

1504

Alexander rex op. Mlava cum villis ad illud pertinentibus gen. Jac. de Glinki cap. Wisn. vendidit titulo reempcionis, ad presens eliberare cupientes per commutationem oppidi illius bona Miedzirzecz de manibus ve. Joan. Karnkowski... op. Mlava successive ad capitaneatum Ploc. ... restituere et eidem capitaneatui annectare volentes Jac. de Glinki pro summis in Mlava inscriptis ac pro aliis receptis ... villas P., Kalinowo, Brunowo et Bozeiewo quas ipse Jac. ab Joanne Alberto cum capitaneatu Wisn. ... habuit inscriptas ... pro 3 millibus flor. Ung. vendendas esse duximus decernentes per ipsum Jacobum villas Piątnica, Kalinowo, Brunowo et Bozeiewo cum omnibus hominibus ... silvis presertim borra inter Kaluczino, Jeziorno, Grodzanowo. Jacobum et suc ab omni pena, excepta L, 2 gr. iudici, 1 gr. subiudici. Jacobum in possessione bonorum Mlava ad festum s. Adalberti conseruamus, in crastino festi oppidum illud Joanni de Karnkowi si ... compositionem fecerimus ... resignabit.

Arch. Sang. II, nr 229

Piatnica

1504

W 02

Alexander rex gen. Jacobo de Glinki capitaneo Wisn. vil-  
las P. Kalinowo, Brunowo et Bozeiewo in t. Wisnensi, quas  
ipse Jacobus ab olim Joanne Alberto ... habuit inscrip-  
tas et ad presens possessor extitit, pro 3 milibus et du-  
centis flor. Ung. vendidit.

Arch. Sang. II, nr 230

Kaw. Kobię/Piętuce

Piątница

/1504/

Alexander rex Jacobo de Glinki capitaneo Visnensi bona regalia Ducatu Masowie terra Plocensi, oppidum Mława cum villis pro certis summis vendidit titulo reemptionis alias Wyderkaf, jam quattuor villas Piątnica, Kalinowo, Brunowo et Bożeiewo in terra Visnensis pro 3000 florenorum Hungaricalium puri auri justis ponderis perpetua donatione vendidit.  
Privilegium

H.K.Mil.s.129

Pyathmyra

(1504, 1505)

Alexander rex Polonie Jacobo de Glynky capitaneo Vyssnensi villas regias P., Calynowo, Brunowo et Boreyowo in terra Vyssnensi, quas ipse Jacobus ab olim Johanne Alberto rege cum capitaneatu Vyssnensi in certis pecuniarum summis habuit inscriptas cum omnibus et singulis utilitatibus et cum borra inter Colancrino, Jexyorko et Grodzianowo consistente ad villas Pyathmyra et Calynowo et silva vulgariter nuncupata Lwdny ad alteras villas Brunowo et Boreyowo pertinentibus et signanter cum pratis trans fluvium Pyebra sittiis ad villam Boreyowo ex antiquo spectantibus, pro 3200 flor. Hung. vendidit. Confirmatio Alexandri regis.

AGAD, perg. 655

Kolno / Prohmice

Pyathnyosa villa

1504

Universis villarum P. et Borzeyewo  
in terra Wisnensium sitarum in ecclia temtae  
yacobi de Glynsky capitanei Wisnensis  
data est libertas ab exactioibus om-  
nibus et singulis regis et republicae  
anni duntaxat praecedentis.

M. R. XXI, 90

M. R. P. Summ. III, m. 1885

Kol/

Pyathmyza villa

1504

Ree Jacobo de Glyndy capitaneo  
Vyssnemi, villas P., Celynowo, Brunowo  
ad Bozeyowo in terra Vyssnemi citas  
quas ab Joanne Alberto rege cum capitane-  
atu Vyssnemi in certis summis habebat ins-  
criptas, pro 3000 fl. hung. et per communita-  
tionem oppidi regis Mlawa cum villis  
in terra Plocerni committentis eidem Jacobo  
de Glyndy pro necessitate solutionis stipendii  
stipendiaris, in Camyemyces existentibus  
venditi pro bonis regibus Mysobryces in  
terra Misiori Polonice citis de Anonibus,  
Joannis de Karniow canonici Cracoviensis et eius  
fratrum, per dictum Jacobum emendis perpetuo  
vendit et donat. M. K. XII, 186 M. R. S. III. K. 1051

Kol / Piatybrun  
1504

Pyathmyza villa

Rex, satisfaciendo contractui per se cum  
yacobus de Glymiz capitaneus Vymennensis,  
superiori tempore facto, ei villas P., Calynowo  
Brunowo et Bozeyowo in terra Vymennensi  
vitas, quas ipse yacobus a rege ydanne Al-  
berts cum capitaneatu Vymennensi in certis  
summis haberet in scriptis, cum borra  
inter Colanowzyna, Yezyorkas et Gwodzianows  
consistente, ad villas Pyathmyza et Ca-  
lynowo et silva Lodym municipalitate, ad  
villas Brunowo et Bozeyowo pertinentibus  
et cum pratis, francis fluvium Byedza vitis,  
ad ipsam villam Bozeyowo spectantibus,  
pro 3.200 fl. hung. perpetuo vendit.

M. K. XIX, 188

M. R. P. S. III, nr. 1209

Pyzithymera uila

Kobus/  
Kuchlitz  
1505

Rex ad petitionem Jacobo de Glyndey  
capitanei Wymeniensis, privilegium a se ei  
f. 5 Prineae (18 iom.) anno 1504  
datum, super villas P., Calinowo,  
Brunowo et Brozeyowo in terra  
Wymeniensi utitur, approbat.

M. K. XIX, 186

M. R. P. Summ. III, m. 2140

Pyathmyra villa

1505

Rec ad petitionem Jacobi de Glyntij capi-  
tanei Vipsneusis, privilegium a se ei sub  
sigillo cancellariatus in conventionne ge-  
nerali Piotrkoviensi sabbato in crastino  
Purificationis V. M. (3 febr) anno 1504  
datum, super 4 villas P. Calymow  
Prumow et Bozeyow in terra Vipsneus  
itas per regem ei pro 3200 fl. hung.  
perpetuo venditas confirmat.

M. K. XIX, 188

M. R. P. Summ. III, nr. 2141

Pyathnycza

Kol/Piatnica

(1506)

Mathias de Grandi iudex, Petrus Czarny de Lalesche subindex  
generales Vizenenses Jacobo de Glinky capitaneo Vizensi rescriptum  
granicierum factarum per commissarios inter bona regalia et ipsius  
Jacobi bona hereditaria donavit: (1504) Stanislaus de Szrensko castel-  
lanus, Lucas de Glinky vexillifer, Trojannus de Tharaskowo succame-  
rarius, Mathias de Grandi iudex et Petrus Czarny de Lalesche sub-  
index, Vizenenses tamquam commissarii ad didimitandum granicie-  
nim inter bona hereditaria Jacobi de Glinky, sibi per Alexandrum  
regem Polonie vendita, videlicet villas P., Kalynowo, Pronowo et  
Bozeyewo in terra Vizensi sitas et bona regalia ac terrigenarum,  
primum inter bona regalia oppidum Vizna et villam regalem  
Cramkowo et villam Pronowo diti Jacobi ex una et villam Boze-  
yewo etiam Jacobi a villa regali Cramkowo partibus ab altera gra-  
nicies distinguerunt, recepto corporali iuramento a nobilibus  
Andrea Danerle de Szewky qui fuit 40 annos tempore ducum  
capitaneus mellucidarum in terra Vizensi et Trojano Carvowski

ND APo-3 PWH Olsztyn, zam. 2986/S  
Olszt. Z. Graf. Lz. 2332 (131.000) Karton 5 Kl. 180 g 61x86 30.8.61

a Vischa qui fuit Burgravius in castro Vismensi per 30  
annos tempore ducum et a laboribus Mathia Thevoz,  
Mathia Radosch, Stanislaw Byz, Paulo Kaczky,  
Stanislaw doctor villanis de Bronowo, item Gregorius  
advocato, Nicolao Byk de Cramkowo. Quoddam medium  
Bronowski tere campi post limites opidi Vismensis versus  
Bronowo protractus est in maiori parte. Et alie due ville  
Pyathnyca et Calynowo borre et silve adiacent bonis  
regalibus duntaxat bonis terrigenarum et nobilium que ex  
antiquo sunt limitata. Insuper eodem littere continent  
in se litteras Alexandri regis Polonie (1504) designantes  
dictos commissarios ad distimitandum prefatorum bonorum.

AGAD, pers. 755.

1002

hol

Pyatwisa

(1467)

Nicolaus plebanus in P. proposuit contra  
nobilem Petrum Zakolano quod sine licentia  
plebani de agris suis decimavit et decimam  
reperit in val. 1 sexag.

Q. d. P. Ep. 9, 220

70

~~Kot, 512~~

Pyanthmyoza

(1472)

In walwa castri Wysnensis Nico-  
laus rector ecclesie parochialis in P.  
executor testamenti d. Andree notarii  
Wysnensis constituit in suum procutq-  
torem honorabilem Jacobum de Poth-  
-scarbyoze notarium curie.

A. Di. P. I., Ep. 10, 40-41

Wie Koly

Pyanthnyoza

(1472)

Discretus Nicolaus plebanus de P.  
 executor testamenti ol. Andree notarii  
 Wyszneusis, proposuit contra providum  
 Petrum Grzymala opidanum Loupreh-  
 sem, quod Andreas notarius cocle-  
 aria argentea in 20 gr. sibi obligave-  
 rat, petens ipsum compelli ad restitu-  
 dum et pecunias suas recipiendum.

A. D. J. P. T., Ep. 10, 30

69

Wiz ~~Wiz~~

Py-anthomyza

(1472)

Discretus Nicolaus comendarius in  
Wysna executor citavit providum  
Petrum Grzymala de Lomsa opi-  
damm ad instanciam discreti Ni-  
colai plebani in P. executoris tes-  
tamenti ol. Andree notarii Wysnensis.

A. D. i. P. i. Ep. 10, 39

Pianthioza

(1476)

Honestus Nicolaus Matzianovioz piscator de Lomsza recognovit, quia honorabili Nicolao de Maczino plebano sue ecclesie in Lomsza donavit 3 sexag. super honestis Stanislao et Bartosso Corzkyevioze, kmethonibus de P.

A.Dj. Pī., Ep. 10, 154

1389

Pyathmycza

Kol

(1477)

Honorabilis Johannes arcium baccalanus  
rector ecclesie parochialis in Pyathmycza  
constituit magnum Petrum Zoch in suum  
procuratorem.

Presente discreto laurencio substituto  
et Martino de Jaczkowo.

A. D. i. PT. Ep. 13, 115

Litere dislimitacionis villarum: P., Kalinowo, Brunowo et Bozeiewo quibus commissarii per Alexandrum regem deputati ad revidendam iniuriam gen. Jacobo de Glinki in adempcione partis predii in Brunowofactam in priori commissione quam ipsi commissarii detulerunt ad regem, recognoscentes eidem Jacobo iniuriam fecisse. Predicti commissarii ... iusticiam eidem fecerunt, scopulos et signa prius facta destruxerunt et illam adempcionem partis predii in Brunowo appropriaverunt.

Pyatnyca  
kon. 70an. feb. in P.

Koly

(1507, 1511)

Putt. text. i, 207

Pyathnycza

(1509)

" In causa honor. Fabiani pleb. in Slotoria et contr  
discr. Stan. de Vsczyanek ministrum quondam in Sloto  
ria et Paulum de P. coadiutorem suum -- quomodo pre-  
fati clerici -- via in publica presbiterum de colla-  
cione in domum vicarialem euntem cum armis quam plur-  
rimis invaserunt et vlnera 9 cruenta intulerunt, ex-  
timans iniuriam servo edclesie sue illatam ad 500 du-  
catos, damnum vero -- propter carenciam vicarii et ex  
convencione alterius necnon ministri per eundem pleb  
loco percussorum positi ad 10 sexag. extimavit -- et  
alias ut impossessionatos, de quibus eciam fuga ti-  
metur -- in defectu fideiussorum incarcerari peccit.  
Et dominus /Eps/ audita confessione eorundem clericor-  
um ipsos carceri deputavit -- "

" discr. Lazarus de Rozan minister ecclesie in Sloto-  
toria recognovit se recepisse -- a discr. Laurencio  
ministrò in Wyncyza sexagenam cum media et 15 gr in  
mediis pro decima medietate pertinente ad ministrum

A Dj. Pl. Ep. 6, 50

verte

Replewa

scole in dicta Wynecza -- "

/f.61 / ciż oskarżeni skazani na zapłacenie 20 flor.  
bpowi " occasione iniectiois -- in discr. Jac. de  
Slotopolycze presb. vicarium in Slotoria et ipsius  
atrocem et enormem wlneracionem ", a plebanowi 2 se-  
xag. gr in 1/2 gr.

~~MS 5,44~~

Kol/

Pyathmyra

(1512)

In causa nobilis Joannis Drogorski contra discretum  
Demetrium comendarium in Lambrowo, Martinus Zaleski  
procurator Jacobi proposuit quia ipse existens in solidum  
arendatarii ecclesie in Lambrowo prefatus Demetrius pro  
capite cuiusdam familiaris plebanalis recepit 4 sexag.  
et proposuit pro accipitire valoris 3 flor. sibi comodato  
et non restituto et unum fertonem pro conductione  
decime ad ipsum spectantem et decem gr. ad litter cum  
Jacobo Rogynsky ad causam coram domino officiali fec-  
tam ipsius Jacobi petens ad solutionem cogi. Ex adverso

Demetrius negavit et dominus officialis ad petitionem  
nobilis Jacobi pro propositionibus predictis probandis  
decrevit sibi litteras remissionis pro examinandis testi-  
bus in personam domini Johannis de Cz., Pa...  
plebanus in P. et repetandi huic ad duos menses  
peremptorie Demetrius obtulit se laicus dare remis-  
siones in scriptis prima iuris.

A. D. 1591, Ep. 7, 8<sup>v</sup>

Koc

Gyathmyra

(1512)

In causa Martini Roschochaczki vicarii et Jacobi Strachaneh  
opidani vtricornum ecclesie parrochialis in Lomza contra do-  
minum Stanislaum Gernolthowski [Gernolti] vicarium perse-  
tuum ecclesie Polthoriensis Jacobus de Brodore procurator  
vtricornum petiit decerni litteras remissionis seu commissionis  
pro testibus examinandis super libellis in personam domini  
Joannis Mazaneh de Crayki arcium baccalani et plebani  
in P. reportandi infra hinc ad duos menses.

A. D. J. Pi., Ep. 7, 10

Gyathnicza

Kol/

(1512)

In causa vitricorum ecclesie lomzensis contra  
Stanislaum Jernolthowski (Jernolti) magister  
Jacobus procurator vitricorum produxit rotulum sub  
sigillo domini Mathie Maszanek plebani de P.  
petens rotulum admitti et asperire ac sigillum  
per partem adversam recognosci.

A. D. Pi., Ep. 7, 31<sup>v</sup>

Pyraethnomyia      Kol      (1513)  
Moner. d. N. Masanek pleb. in P.

Adj. PC, Ep. 149, 192

Kol

(1518, 1517)

Pyatanyua

~~honest~~ *Hachna* vel. *Pichola*, de *Loma*  
habes apud *Vierriod* s. P. 481. pro  
*cervina*